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Nr 2015 2014

► Aktivet  monetare 3,806,251 1,264,475
1 Banka 0 0
2 Arka

► Investime
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme 19,601,041 15,766,198
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 15,150,023 12,655,170
2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit
3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
4 Të tjera tvsh,t.fitim 4,451,018 3,111,028
5 Kapital i nënshkruar i papaguar

► Inventarët 23,113,085 21,867,846
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
3 Produkte të gatshme 
4 Mallra                                                        23,113,085 21,867,846
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)
6 AAGJM të mbajtura për shitje
7 Parapagime për inventar

► Shpenzime të shtyra 0
► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 46,520,377 38,898,519

► Aktive financiare
1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit
2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale 1,635,108 1,635,108
1 Toka dhe ndërtesa
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 1,635,108 1,635,108
4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

► Ativet biologjike

► Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme
2 Emri i Mirë
3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra
► Kapitali i nënshkruar i papaguar

II 1,635,108 1,635,108

48,155,485 40,533,627

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr 2015 2014

► Detyrime afatshkurtra: 14,886,830 20,473,813
1 Titujt e huamarrjes 14,611
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtime në avancë për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 12,833,576 17,784,947
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  punonjesve 2,019,360 2,019,360
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 33,894 47,612
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 0 607,283

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
► Të ardhura të shtyra 
► Provizione

14,886,830 20,473,813
► Detyrime afatgjata: 11,141,009 483,007

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtimet në avancë për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të tjera të pagueshme 11,141,009 483,007

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
► Të ardhura të shtyra
► Provizione:

1 Provizione  për pensionet 
2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra

11,141,009 483,007

26,027,839 20,956,820

► Kapitali dhe Rezervat
► Kapitali i Nënshkruar 100,000 100,000
► Primi i lidhur me kapitalin
► Rezerva rivlerësimi
► Rezerva të tjera 10,000 10,000

1 Rezerva ligjore 10,000 10,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 
► Fitim / Humbja e  Vitit 19,466,807 13,320,537

2,550,839 6,146,270
22,127,646 19,576,807

48,155,485 40,533,627

0 0

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Nr 2015 2014
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 53,737,068 79,757,661
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 0 0
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 0 0

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -47,097,847 -58,564,423
1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -47,097,847 -58,564,423
2 Të tjera shpenzime 0 0

► Shpenzime të personelit -176,367 -1,267,362
1 Paga dhe shpërblime -1,086,000
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas -176,367 -181,362

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -167,430
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi -3,142,501 -12,110,429

► Të ardhura të tjera 
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare -354,044 0

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit 3,000,987 7,230,906

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 450,148 1,084,636
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 2,550,839 6,146,270

► Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Nr 2015 2014
► Fitimi/Humbja e vitit 2,550,839 6,146,270

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 2,550,839 6,146,270

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

1

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2

34,678 -417,111

Pershkrimi  i  Elementeve

►

1



2015 2014
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 3,000,987
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -450,148
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -3,834,843
Rënie/(rritje) në inventarë -1,245,239
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme -5,586,983
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -8,116,226
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral
Hua të arkëtuara 10,658,002
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë
Riblerje e aksioneve të veta
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
Interes i paguar
Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 10,658,002

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 2,541,776
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 1,264,475

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 3,806,251 1,264,475

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare
(metoda indirekte)
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2013 100,000      -        -      10,000.00      -        -        -   13,320,537      -        -       13,430,537.00 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël      -                          -        -                          -   

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 
2014

      100,000.00      -        -      10,000.00      -        -        -      13,320,537.00      -        -       13,430,537.00 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 
vitin:

                       -   

Fitimi / Humbja e vitit      -   6,146,270      -        -         6,146,270.10 
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:      -        -                          -        -        -                          -   
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 
vitin:      -        -                          -        -        -                          -   

Transaksionet me pronarët e njësisë 
ekonomike të njohura direkt në kapital:

                       -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                      -        -        -                          -   
Dividendë të paguar      -                          -   
Totali i transaksioneve me pronarët e 
njësisë ekonomike                      -        -        -                   -        -        -        -                          -        -        -                          -   

                       -   

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 
dhjetor 2014       100,000.00      -        -      10,000.00      -        -        -      19,466,807.10      -        -       19,576,807.10 

                       -   

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 
2015       100,000.00      -        -      10,000.00      -        -        -      19,466,807.10      -        -       19,576,807.10 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 
vitin:

 .                        -   

Fitimi / Humbja e vitit      -             2,550,839      -        -              2,550,839 
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:      -        -                          -        -        -                          -   
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 
vitin:      -        -                          -        -        -                          -   

Transaksionet me pronarët e njësisë 
ekonomike të njohura direkt në kapital:

                       -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar      -        -                          -   
Dividendë të paguar      -                          -        -                          -   
Totali i transaksioneve me pronarët e 
njësisë ekonomike                      -        -        -                          -        -                          -   

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015             100,000      -        -           10,000      -        -        -           22,017,646      -        -            22,127,646 

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto





Shoqeria "OAL" shpk Nr niptit K96816201R PASQYRA E AMORTIZIMIT 2015
Ne LEKENe  LEKE

GJENDJA DHE NDRYSHIMET SHTESA PAKESIME

PLOTESIM. AMORTIZ. ELEMENTE ELEMENTE ELEMENTE
RUBRIKAT DHE POSTET TE LIDH. VJETOR GJITHSEJ TE KALUAR TE JASHT GJITHSEJ

RIVLERSIM NE A. QARK. SHITUR PERDORIMI
Ndertesa

Shuma e 
akumuluar ne 

çelje  te 
ushtrimit

Shuma e 
akumuluar ne 

mbyllje te 
ushtrimit

Ndertesa 
Ndertime e Instalime te pergjithshme.
Makineri e pajisje  0
Mjete transporti 2,702,832 1,351,416 1,351,416
Pajisje zyre 267,882 57,163 14,026 224,745
Pajisje informatike dhe kompjuter 0

0
0
0
0
0
0

2 970 714 0 57 163 14 026 0 1 351 416 0 1 690 4872,970,714 0 57,163 14,026 0 1,351,416 0 1,690,487
55,379

Perllogaritja e amortizimit 2014

               EMERTIMI Vlera Blere dhe Shuma e Amortiz.ne Vlera e Perqindja Amortizimi Vlera e mbet.
fillestare krijuar vl.fillestare 01.01.2015 mbetur e amortiz. viti 2015 31.12.2015

MDERTESA 0 0 0 0 0 5% 0 (5 % e vleres fillestare 0MDERTESA 0 0 0 0 0 5% 0 (5 % e vleres fillestare 0
MAKINERI E PAISJE 0 0 0 0 0 20% 0 (20 % e vleres se mbe 0
MJETE TRANSPORTI 2702832 2,285,879 875,516 1,410,363 20% 0 (20 % e vleres se mbe 1,410,363
PAISJE ZYRE 267882 14026 281,908 57162.6 224,745 20% (20 % e vleres se mbe 224,745
      SHUMA: 2,970,714 14026 2,984,740 932678.6 2,052,061 0 1,635,108



 01/01/2015-31/12/2015

O.A.L SHPK

Kartele Pershkrimi Njesia Llog. Inven Gjendje Kosto Vlefta

Magazina: Magazina e Aktiveve Afatgjata
002 KASA FISKALE cope 2182 1.00 40,250.00 40,250.00
003 TAVOLIN ZYRE cope 2181 2.00 80,000.00 160,000.00
004 BIBLOTEK cope 2181 1.00 75,000.00 75,000.00
007 URE PER NGRITJE MJETESHcope 213 1.00 14,026.00 14,026.00
013 mjet transporti cope 215 1.00 1,345,833.00 1,345,832.00

Totali 1,635,108.00

Magazina: Magazina Qendrore
04 FIAT cope 35 3.00 198,210.20 594,630.60
06 OPEL cope 35 2.00 330,758.75 661,517.50
11 MERCEDES cope 35 3.00 1,758,569.23 5,275,707.70
14 TOYOTA cope 35 1.00 209,085.00 209,085.00
18 Wolkswagen cope 311 1.00 167,016.00 167,016.00
21 LANCIA cope 35 1.00 224,224.00 224,224.00
23 RANGE ROVER cope 35 2.00 6,133,673.75 12,267,347.50
27 MOTOCILET PIAGGO cope 35 1.00 178,995.60 178,995.60
29 Audi cope 35 1.00 1,191,726.65 1,191,726.65
30 ALFA ROMEO cope 35 1.00 34,932.50 34,932.50
38 autokarro fiat cope 35 2.00 658,933.55 1,317,867.10
46 MINIKUPER cope 35 1.00 710,328.51 710,328.51
50 autokarro piaggio cope 35 1.00 279,706.35 279,706.35

Totali 23,113,085.00

23,113,085

0.00


